СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРИРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                 РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

 РЕШЕНИЕ

от    28.02.2020 г.				          	              		№ 46/165
п.Левженский

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов Приреченского сельского поселения
«О бюджете Приреченского сельского поселения на 2020 год»
 от 26.12.2019 г. № 43/147(с изменениями и дополнениями)

Совет депутатов Приреченского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов Приреченского сельского поселения «О бюджете Приреченского сельского поселения на 2020 год» следующие изменения и дополнения:
[bookmark: _GoBack]1.1. Статью 8 изложить в следующей редакции:
«Статья 8. Бюджетные ассигнования на закупку товаров, работ, услуг для муниципальных нужд Приреченского сельского поселения.
1. Из бюджета Приреченского сельского поселения предоставляются бюджетные ассигнования на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Приреченского сельского поселения в целях оказания муниципальных услуг физическим и юридическим лицам (за исключением бюджетных ассигнований для обеспечения выполнения функций казенного учреждения и бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности казенных учреждений)».
1. Установить, что администрация Приреченского сельского поселения при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров, работ,  услуг вправе предусматривать авансовые платежи:
1.В размере 100 процентов суммы договора (контракта) - по договорам (контрактам)
-о предоставлении услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении,
-об обучении на курсах повышения квалификации,
-по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств
-по договорам (контрактам) о технологическом присоединении энергопринимающих устройств к электрическим сетям,
- о проведении государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий,
-о проведении проверки достоверности определения сметной стоимости объектов капитального строительства;
2. В размере 30 процентов суммы договора (контракта), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации,
- по остальным договорам (контрактам).
По договорам (контрактам) потребления коммунальных услуг авансовые платежи предусматриваются в размере, установленном действующим законодательством, нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами,
По договорам (контрактам) на выполнение работ по строительству, реконструкции, содержанию и капитальному ремонту объектов муниципальной собственности на сумму, превышающую 5 млн. рублей, может предусматриваться в пределах доведенных до получателя соответствующих лимитов бюджетных обязательств авансовый платеж в размере до 30% суммы договора (контракта), а так же последующее авансирование выполняемых работ а указанном размере после подтверждения выполнения предусмотренных договором (контрактом) работ в объеме произведенных авансовых платежей.
3. Администрации Приреченского сельского поселения в течение одного месяца после вступления в силу настоящего Решения привести свои правовые акты в соответствии с настоящим Решением.

Глава Приреченского
сельского поселения                                                        Г.Ф. Шуюпова